Cancellario, & quibusdamaliis regni melioribus, fuper concordia inter ipfum 
^  didlam domurn reformanda, & ab audiencia lua ad Sedem apoftolicam a domino 

båte legitimeappellatione emilfa & adhuc pendente, cum nichil iure innouari
A a a a 2 debuit,

(v) Supplendum: Epifcopo, ut eft in præcedenti Littera ad Papam.
CX) Add. ecclefie.
(y) Excidifftf videtur bie: intrando.
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debuit, familiam illornm ad prefenciam fuam citauit, interdixit, & ab ea pecu- 
niarn extorfit. Infuper Abbatem &Conuentum, dmino timore poftpofito, ma- 
liciofe illufioni & calumpnie fecularium exponere non ueretur. Vnde periculum 
perfonarum & dicte domus txcidium in breui fore formidainus, nift ueftro iuua- 
mine ac confilio, & fanfte Sedis apoftolice proteftione, dicte domus uexatio pro- 
pulfetur.. Quapropter Sanctitati ueftre humiliter fiipplicamus & deuote, qua ti nus 
fepe diftam domum ac conuentum fcriptis ueftris ad Sedem apoftolicam & Cardi- 
nales dignemini communire, ne di£ta domus cetereque domus per Daciam confti- 
tute periculum & excidium,' quod auertae Deus, paciantur. Datum Anno Do- 
mini M.CC.LX.IIL In die fancii Johamiis ante port am latinam.

Poft hec excogitauit fecum Abbas, cognofcens mbefcilitatem (?) & fuam 
paruitatem & paupertatem ad tante rei refiftenciarn, & maxime quia fepe di&us 
Epifcopus ludebat cum Rege, immo, ut uerius dicam, iiludebat ei adhuc puero, 
habens eum tanquåm in manu fua. Archiepifcopus uero, qui iudex fuus efie de
buit orainarius, ut fupra commemoratum eft,, expulfus fult de regno propter iu- 
friciam Ecclefie. Vnde prefatus Epifcopus nec Deum timuit nec hominem reue- 
rebatur, nam ipfe fibi extitit iudex. Abbas igitur, fecum afiumpto monacho 
uno, perrexit Tutcmi uallem («)., rogans Abbatem loci illius, ut fecum ueniret ad 
Uite fcolcmi,, de magno & arduo negocio tra&aturi. Qui cum Uite fcolam perue- 
niflent, cepit Abbas nofter fuam pandere & detegere uoluntatem, petens fuppli' 
citer cesfionem. Quo audito, Abbas Tute iiallis indignatus eft ualde, qu'od eum 
ad hoc illuc.perduxiffet; peciit licenciam redeundi domum, uix magnis pr^cibus' 
retentus eft. Dixit Abbas Uite fcole-, non efie coiiueniens, ut ibi reciperet eius 
cesfionem; fed fi omnino ita oportet fieri, redeundum eft adCapitulum, ubi no
rnen fiifceperas Abbatis. Ille uero conftanter infiftebat-, iurans, fi noliet cesfio
nem eius recipere, figillum ante pedes eius ponere;. Conuocatis igitur;Abbas 
domus illius fecum Abbate & monacho domus noftre, clam interrogans eos, quem 
haberent ad tåle honus aptum. Refponderunt illi, dicentes: Eft hic apud uos no- 
bilis perfona & fapiens,.. & bene notus ab omnibus melioribus regni Dacie, domi
nus TLmro predeceflor uefter, qui annis . . prefuit domui ifti, poftea prefuit 
EJroj/i annis . . , qui bene & honefte rexit domum hane & illam. At ille: Ac- 
cipiemus eum nobifeum ad prefens an non? Refpondit Abbas nofter: Melius eft, 
ut ad prefens uobifeum recipiatis eum, ut, fi forte renititur honus fubire, uerbis 
confolatoriis allicietis eum, & precipue cum fit uobifeum in itinere. Et fic fa- 
ftum eft.